2024 年 9 月 18 日
お客様各位

日本バルブコントロールズ株式会社

モデルチェンジのお知らせ

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く
お礼申し上げます。
長年ご愛顧戴いておりますＣＭＸ型電動操作機のモデルチェンジを予定しております。
変更内容と対象機種は下記の通りとなります。

ＣＭＸ型電動操作機（ＤＣ電源モデル）のモータ巻線仕様を変更し、ＡＣ電源モデルの定格
トルクと仕様統一いたします。モデルチェンジに伴い操作機の型式が変更となります。

MC 前：ＣＭＸ０１５−０（DC24V 仕様）
ＭＣ後：ＣＭＸ０３０−０（DC24V 仕様）

DC24V AC100V/AC200V
ＭＣ前 ＭＣ後 変更なし

CMX015-0 ─ ─
─ CMX030-０ CMX030-1/2

CMX070-0 CMX070-０ CMX070-1/2

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解と、今後とも変わらぬご愛顧賜りますよう、宜しく
お願い申し上げます。

敬具

仕様変更点
・定格トルク：1.5N･m（CMX015-0） ⇨ 3.0N･m（CMX030-0）
・消費電力：3 VA（CMX015-0）  ⇨ 6 VA（CMX030-0）

その他仕様、寸法、質量に変更はありません。

変更時期
ＣＭＸ−０１５−０在庫無くなり次第

以上